ricordia probatur esse virtutis, cum e contra dōctē-
mus gravia puniri spiritali nōne iudicio, quāsi autem
puniri sunt ferro: nam ferro tollitur vita ut multum
quingenta annorum; anathematis autem eade et
vita aeterna eripitur, et mors perpetua irrogatur. Eum
autem qui pepercit heresiarchis aut predicantibus
falsitatis, et non eos gladio fidei suae jugulaverit, hoc
ei evenire quod evenit Sauli quis ambigat? Aut qui
misericordiam suam putaverit se in haeresi perman-
entibus exhibere, quis negat sibi modo a regno
Dei excludi, sicut Saul a regno humano probatur
exclusus? Quis autem dubitet Cain esse participem,
qui iustum per invidiam aeternis fuerit condemnatus?
Siquidem auctoritas apostolici sermonis affirmat quod
omnis qui odit fratrem suum homicida sit (I Joā. iii).
Libra ergo iusti iudicii aequali lance perpen-
sa, et nocentem dam interficit, et liberat innocentem, ostendit
et misericordiam injustam in impio, et pio eadem
crudeliter irrogatam. Cum ergo arguitur factum in
impio, Deus contemptus ostenditur, in quo non pro
qualitate humani operis, sed pro auctoritate divina
imperii, quae sunt perpetrata, si sunt prohibita, jure
demerantur; si iusta sunt, jure laudantur. Nam homici-
dium in Abel malum, in Goliath bonum est. Et
mendacium in Judith bonum, contra Sesannam ma-
lum est. Et usus conjugii in conjugibus bonus est, in
adulteris malus est. Et astutia serpentina contra ma-
les bona est, contra bonos mala est. Et omne opus
etiam sanctum praesumptio crimen est, etiam si
mysteriis ipsis videatur aptatum. Quid enim tam sanctum
quam communionem Christi percipere? Et quid tam
iniquum quam si non baptizatus eandem sumat? Aut
quid tam magnificum, quam sacramenta divina con-
ficere? Et quid tam perniciosum quam si ea is con-
ficiat qui nullum officii gradum accepit? Data ergo
occasione sapienti, fecimus ex omni parte manifestam
omne malum non esse, nisi quod fieri prohibet Deus:
nec bonum, nisi quod fieri praecipit Deus. Cum ergo
vel prohibita perpetraverit homo, vel iussa contem-
perit, actio eum efficit malum. Et ideo cum dixisset:
Eripe me, Domine, ab homine malo; actiones ejus
militiae exposuit, ut malos homines non naturae qua-
litas, sed operationum nequitia manifestet. Ait enim:
Domine, libera me ab his quos cogitaverunt malitias
in corde. Cessat generationis accusatio, ubi cogita-
tionis pravitas increpatur. Tota, inquit, die consti-
tuerunt praetium. Cum audis praetium, pugnantem eave,
sive quos vides, sive quos non vides. Nam et istos quos
vides per illos scias, quos non vides excitatos. Quos
enim vides, homines sunt. Quos autem non vides,
spiritus nequam sunt. Age ergo et pugnantibus pugna.
Et si auxilium poscis a rege, te reptantem ostende.
Linguae contra te pugnant, quas accunt haeretici,
sicut serpentes. His et tu esto sicut serpens astutus,
et te simplicem, ut columbam esse civibus tuis, illi
est, catholicis solis ostende. Ceterum haeticis et
cunctis contra veritatem venientibus, ipsis serpenti-
bus esto astutus. Noli timere, jussur tibi est a Do-
mino tuo: tam bona est astutia contra malignam,

A quam benigna simplicitas circa justitiam. Occide hereticos, et Domini tui spiritali gladio interfice inimicos. Quid enim faciunt inimici Dei, ut est, immundi spiritus? Volunt excludere de templo suo Dominum, id est, Spiritum sanctum. Et ipsi ibi volunt habitare, id est, in te. Templum Dei tu es. Et quid coeantur haeretici? Volunt excludere a te veritatem, et in te intus fallaciam eludere. Occide utrosque, et assertiones falsas assertionibus veris exsupera, atque suggestiones demonum divinae legis sententia vince. Verum quia demonia jejuniis et orationibus superari posse edocet. Absconderunt enim superbi iniquos mihi. Quare superbi? Quia contemptores Dei. Quomodo absconderunt? Faciunt dulcia videri quod amarum est, et estimari bonum quod malum est. Et fumes teberderunt in municipia pedibus meis. De pedibus mentis evidenter instruoris, quibus funes sunt tenae assertiones haeticorum, cum syllogismis vincula coeantur innectere grossibus sanctis, ut videantur tibi vera esse quae falsa sunt. Funes etiam sunt suggestiones demonum, quibus quae consenserit ligabitur ab eis: Juxta semitam, inquit, scandalum posuerunt mihi. Semitam ambulanti castitatis occurrit fornicationis stimulus. Semitam veritatis eunti occurrit assertio falsitatis. Quid ad haec? Flamma: Obumbrata; Domine, super caput meum in die belli, tu mihi esto galea tegens caput, ut non tradar in desiderio peccatorum. Cogitaverunt enim adversum me. Non tradas me, ne unquam exaltentur. Caput cicutis eorum, sed labor laborum eorum operiet eos, ut de suis sibi met assertionibus convincantur: verbi gratia, dicunt demonia suggestionibus suis: Dufcis amplexus, suave osculum, delectabilis fornicatio. Ego dicam eis: Unus horae, immo unius puneti defectamentum est, sed est aeternae mortis interitus. Dicunt, verbi causa, haeretici assertionibus suis: Pater major est, Filius minor. Ego respondeam: Qui major est senescit et deficit: qui minor est juvenescit et similiter grandescit ut desinat. Deus autem, nec minor nec major est, quia sicut finem non habet, nec initium habuit. Semper fuit immutabilis Pater, et semper fuit cujus esset Pater, nec unquam fuit sine Spiritu sancto. Ac per hoc Pater nunquam fuit sine bonitate, quae est Filius; nunquam fuit sine sanctitate, quae est Spiritus sanctus. D His itaque assertionibus tuis, labor laborum eorum operiet eos, et cadent super eos carbones ignis, in spiritibus immundis, ut exurantur in haeticis et schismaticis, ut ad suum Dominum revertantur. Quod si permanserit in assertionibus suis perversus assertor, et vir linguosus non directus fuerit super terram, id est, dum est in corpore non direxerit vir linguosus ab assertionibus pravis linguam suam, injustus effectus injustitiae suae eum sententia comitabitur talis, ut eum mala cooperiant ad interitum sempiternum. Cognovi enim quoniam faciet Dominus iudicium inopum, eorum sine dubio qui simpliciter incurrunt, qui, inopia sensus fatigati, venenosos cibos haereseos in esca percipiunt. Quid ergo putamus quod iudicium futu-